[image: image1.png]

  Чёваш Республикин                                                        Чувашская Республика

   Шупашкар район.н                                                                        Глава

          пу=лёх.                                                                      Чебоксарского  района

        ЙЫШЁНУ                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 _22.09.2009 г._ № _1091/1_                                                        _22.09.2009 г._ № _1091/1_
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

О проведении осеннего санитарно-

экологического  месячника  по

очистке  населенных  пунктов и

посадке зеленых насаждений

В целях создания благоприятных условий проживания граждан, улучшения внешнего облика населенных пунктов, сохранения и восстановления зеленых насаждений на территории населенных пунктов района, а также приведения в надлежащее состояние территорий кладбищ, п о с т а н о в л я ю:

1. Объявить с 23 сентября по 23 октября 2009 года проведение осеннего санитарно-экологического месячника по очистке населенных пунктов и посадке зеленых насаждений, по приведению в надлежащее состояние территорий кладбищ (далее – Месячник).

2. Создать районную комиссию по проведению месячника (приложение).
3. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям предприятий и организациям всех форм собственности:

- организовать проведение месячника;
- привлечь население к очистке придворовых территорий улиц от бытовых отходов, мусора и других нечистот;

- обеспечить проведение противоэрозионных мероприятий;

4. Рекомендовать главам сельских поселений подвести итоги месячника на территории поселений и предоставить информацию о проведении месячника к 23 октября 2009 года в районную комиссию.
5. Районной комиссии подвести итоги месячника до 27 октября 2009 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы-начальника управления капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебоксарского района Сидорова В.М.
	Глава Чебоксарского района
	А.П.Князев

                                                                                                       Приложение
к постановлению главы

Чебоксарского района

от _22.09.2009 г._ № _1091/1_
Состав
районной комиссии по проведению осеннего месячника
по очистке населенных пунктов и посадке зеленых насаждений,
по приведению в надлежащее состояние территорий кладбищ.

Председатель комиссии:

Сидоров В.М. – зам.главы-начальник УКС и ЖКХ администрации Чебоксарского района;
Степанов И.М. – ведущий специалист-эксперт УКС и ЖКХ администрации Чебоксарского района (секретарь);
Члены комиссии:

Мустаев В.Н. – зам.главы-начальник отдела сельского хозяйства администрации Чебоксарского района;

Данилов Р.В. – начальник МУ «Управление экологической безопасности Чебоксарского района»;

Мурзаков Н.П. – генеральный директор ОАО «Чувашское» (по согласованию);
Тарасов А.П. – заместитель главного государственного инспектора Чебоксарского района по использованию и охране земель (по согласованию).

stroy5

Y:\sos\dokum\SHAREDEM\POZDR\0981.doc  стр. 2 из 2